

Arhus FT 1930

19

Erhvervsarkivet

04763

Folkeregistret

2488

1885 - 1953
Skattemandtalister

1930
Ærøgade
m.m.



8024415581



8024415581

Folketællings-Skema Nr. 837

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2.	3. ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 4.

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.</p>	<p>Køn</p> <p>Mænd (M) Kvinder (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Ekteskabelig Stilling</p> <p>Ugift (U) Ekte (E) Ekte med Skilsmisse (E/S) Søskendebarn (S) Fru (F) Skilt (Sk)</p>	<p>Stilling i Familien</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestehjælp og Logerende.</p> <p>Hvor en Familie er indregistreret som en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen endvidere Familien. For den indregistrerede Families Vedkommende angives dog derudover paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Fortjeneste, privat Understøttelse, Aldersrente, Invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Ihv.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke</p>	<p>Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maa dens Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.</p>	<p>Dødsdato (D) Blind (B) Aarsnavn (A) I en Familie eller den tidligere Bopæls Sindsyge (S)</p>	<p>Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar)</p> <p>Er vedkommende kasseret eller har erholdt Afkøbspapir, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal</p> <p>Rullebetegnelse</p> <table border="1"> <tr> <th>Udskrivningskreds</th> <th>Lægd</th> <th>Bogstav</th> <th>Nummer</th> </tr> </table>				Udskrivningskreds	Lægd	Bogstav	Nummer	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de 1 Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>
Udskrivningskreds	Lægd	Bogstav	Nummer																						
✓	Christiane Elisabeth Rejnert	K.	6-2	1878	Wald Strand	dansk	E	Husmoder	Formic.	574	122 3/4	København	1 Okt.												
✓	Mary Rejnert	K.	24-7	1903	"	"	U	Søster					1 Okt.												
✓	Emil Herman Rejnert	M.	31-7	1914	"	"	U	Ungkar	Ungkar				15 Okt.												
✓	Emil Herman	M.	6-3	1890	D. Aar. Frederiksberg	dansk	U	indlagt	Ingénieur	De danske Stat. bank	360 Kr.														

2
2

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kom

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Ovrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kon- net Mand- lig (M) Kvin- delig (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Fæ- øerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- skab- lig Stil- ling Ugift (U) Gift (G) Ekte- maal- løs Ekte- maal (E) Sepa- reret (S) Pren- skilt (P)	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Nær- ingsdrivende o. l. sæt- tes „fhv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den _____ 1930. Ejerens Navn: Tom O. Petersen Ejerens Bopæl: Samme Sted

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 838

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 61

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.); for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellem- bygning</p> <p>4) Bagbyg- ning</p>	<p>Samlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Køn</p>	<p>Fødsels- dag</p>	<p>Fødsels- aar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Statsborger- forhold</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Egte- ska- bellig Stil- ling</p> <p>Hustru, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.</p> <p>Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Bemærkningerne i den tilhørende Familie. Vedkommende skrives dog desuden paa sædvanlig Maade i Husføder, Husmoder osv.</p>	<p>Stilling i Familien</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrente, Invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Tele- fon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn</p> <p>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboel- seslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saa fremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke</p>	<p>Hvis Tillytning til Aarhus</p> <p>er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden her til anføres.</p>	<p>Dødsdato (1) Blind (2) H. v. = totalt blændet (3) eller som ikke kan vejledes (4) og som foreskrevet (5) Aandssvag (6) H. v. = har Fødsels eller den tidligere Bændom (7) Sindsygt (8)</p>	<p>Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar)</p> <p>Er vedkommende kasseret eller har et andet Afbudningsforhold, angives dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.</p> <p>Rullebetegnelse</p> <table border="1" style="display: inline-table;"> <tr> <th>Udskrivningskreds</th> <th>Løgd</th> <th>Bogstav</th> <th>Nummer</th> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>				Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav	Nummer					<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nojournalig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>
Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav	Nummer																										
✓	Samme Navn - Hansen	H	14/2	1885	Vejlby	dansk	Hustru		6192	3. Daagsregiment	1906																		
✓	Mathilde Hansen	H	19/3	1880	Randers	-	Husmoder																						
✓	Inga Hansen	H	4/5	1915	Aarhus	-	Barn																						
✓	Viggo Hansen	H	27/1	1902	-	-	Barn																						
✓	Tage Hansen	H	19/9	1921	-	-	Barn																						
✓	Agil Hansen	H	7/3	1925	-	-	Barn																						
✓	Pæber Hansen	H	23/10	1929	-	-	Barn																						

4
3

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Køn- net Mand- (M) Kvin- de (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- skab- lig stil- ling Egtilt (T) Ugilt (U) Ekte- mand eller Kone (K) Børn (B) Med- hjælper (M) Pensionær, Logerende o. l.	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl Der angives: Hustader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Næ- ringsdrivende o. l. sæt- ter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 26 Okt 1930.
 Ejerens Navn: P. H. Hansen Ejerens Bopæl: Biogade 6
P. H. Hansen
 Ejerens eller Vicevertens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 839

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 8

<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.</p>	<p>Køn</p> <p>Mænd (M) Kvinder (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Egteskabelig Stilling</p> <p>Ugift (U) Ektefælle (E) Ektefælle alle (EA) Søgesøgte (S) Pantfæstet (P) Enskilt (Ø)</p>	<p>Stilling i Familien</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.</p> <p>Har en Familie er indføjet som en anden Familie, angives dette særskilt ved Det kommune endelige Familien. For den indføjede Familie Vedkommende angives dog derudover paa særskilt Maade Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, Invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke</p>	<p>Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.</p>	<p>Dødsdato (D) Blind (B) f. v. = sætligt berøvet Blynd, eller som ikke kan vækkes sig paa Brændt Øst og Synssv. (Sv) Aandsvag (A) i en Familie eller som tilføjede Børnsfamilie (L) Sindsygt (S)</p>	<p>Værnepligtsforhold (For Personer mellem 16 og 30 Aar)</p> <p>Er vedkommende kasseret eller har udeladt Afskedspapir, anføres dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.</p> <p>Rullebetegnelse</p> <p>Udsirvingskreds Lægd Bogstav Nummer</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nojsagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>
<p>St</p> <p>✓</p> <p>✓</p> <p>✓</p> <p>✓</p> <p>✓</p>	<p>Gomme Hennings</p> <p>Karu Hennings</p> <p>Else</p> <p>Grede</p> <p>Ortil</p>	<p>K</p> <p>K</p> <p>K</p> <p>K</p> <p>K</p>	<p>25/10</p> <p>21/11</p> <p>19/5</p> <p>18/10</p> <p>21/2</p>	<p>1841</p> <p>1886</p> <p>1909</p> <p>1910</p> <p>1916</p>	<p>København, Søndergade</p> <p>København</p> <p>København</p> <p>København</p> <p>København</p>	<p>Dansk</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>Husfader</p> <p>Husmoder</p> <p>Barn</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>Kommunelæge</p> <p>"</p> <p>Portier</p> <p>Uden Arbejde p.t.</p> <p>Portier</p>	<p>5226</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>49 Jydsk Telefontelefon</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>1878</p> <p>"</p> <p>Paris</p> <p>"</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>14/10 30</p> <p>"</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>1/10 1930</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>5 277 I 69</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>			
<p>1</p> <p>✓</p> <p>2</p> <p>4</p>	<p>Oscar Molgaard Mørk</p>	<p>M</p>	<p>24/11</p>	<p>1911</p>	<p>Ålborg</p>	<p>Dansk</p>	<p>U</p>	<p>Logerende</p>	<p>Museværd</p>	<p>Elv paa Teknisk Skole</p>	<p>"</p> <p>45 g. l. l. l. 371</p> <p>fra Ålborg</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>	<p>"</p> <p>"</p> <p>"</p> <p>"</p>			

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand- køn (M) Kvæ- dekøn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</small> <small>For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Egte- ska- belig stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekte- mand eller Ekte- kone (E) Sepa- reret (S) Pren- skilt (P)</small>	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maas af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Næ- ringsdrivende o. l. sæt- tes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	N a v n <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes

Aarhus, den _____ 1930.

Ejernes Navn: J. Skanning Ejerens Bopæl: samme sted

Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

(Ny Hænkegade 127.)

Folketællings-Skema Nr. 840

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar); samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	2

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 10.

1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehusbygning 3) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Kjøbstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Skjænting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende. Hvor en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betegnelse af den indregistrerede Familier. For den indregistrerede Familier Vedkommende angives dog desuden paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Døtterne særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formuen, privat Understøttelse, Alderrente, invaliderente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saufremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Dødsdato (U) Blind (V) v. v. (W) begravt (X) eller som (Y) kan vejledes (Z) med (AA) med (AB) med (AC) med (AD) med (AE) med (AF) med (AG) med (AH) med (AI) med (AJ) med (AK) med (AL) med (AM) med (AN) med (AO) med (AP) med (AQ) med (AR) med (AS) med (AT) med (AU) med (AV) med (AW) med (AX) med (AY) med (AZ) med (BA) med (BB) med (BC) med (BD) med (BE) med (BF) med (BG) med (BH) med (BI) med (BJ) med (BK) med (BL) med (BM) med (BN) med (BO) med (BP) med (BQ) med (BR) med (BS) med (BT) med (BU) med (BV) med (BW) med (BX) med (BY) med (BZ) med (CA) med (CB) med (CC) med (CD) med (CE) med (CF) med (CG) med (CH) med (CI) med (CJ) med (CK) med (CL) med (CM) med (CN) med (CO) med (CP) med (CQ) med (CR) med (CS) med (CT) med (CU) med (CV) med (CW) med (CX) med (CY) med (CZ) med (DA) med (DB) med (DC) med (DD) med (DE) med (DF) med (DG) med (DH) med (DI) med (DJ) med (DK) med (DL) med (DM) med (DN) med (DO) med (DP) med (DQ) med (DR) med (DS) med (DT) med (DU) med (DV) med (DW) med (DX) med (DY) med (DZ) med (EA) med (EB) med (EC) med (ED) med (EE) med (EF) med (EG) med (EH) med (EI) med (EJ) med (EK) med (EL) med (EM) med (EN) med (EO) med (EP) med (EQ) med (ER) med (ES) med (ET) med (EU) med (EV) med (EW) med (EX) med (EY) med (EZ) med (FA) med (FB) med (FC) med (FD) med (FE) med (FF) med (FG) med (FH) med (FI) med (FJ) med (FK) med (FL) med (FM) med (FN) med (FO) med (FP) med (FQ) med (FR) med (FS) med (FT) med (FU) med (FV) med (FW) med (FX) med (FY) med (FZ) med (GA) med (GB) med (GC) med (GD) med (GE) med (GF) med (GG) med (GH) med (GI) med (GJ) med (GK) med (GL) med (GM) med (GN) med (GO) med (GP) med (GQ) med (GR) med (GS) med (GT) med (GU) med (GV) med (GW) med (GX) med (GY) med (GZ) med (HA) med (HB) med (HC) med (HD) med (HE) med (HF) med (HG) med (HH) med (HI) med (HJ) med (HK) med (HL) med (HM) med (HN) med (HO) med (HP) med (HQ) med (HR) med (HS) med (HT) med (HU) med (HV) med (HW) med (HX) med (HY) med (HZ) med (IA) med (IB) med (IC) med (ID) med (IE) med (IF) med (IG) med (IH) med (II) med (IJ) med (IK) med (IL) med (IM) med (IN) med (IO) med (IP) med (IQ) med (IR) med (IS) med (IT) med (IU) med (IV) med (IW) med (IX) med (IY) med (IZ) med (JA) med (JB) med (JC) med (JD) med (JE) med (JF) med (JG) med (JH) med (JI) med (JJ) med (JK) med (JL) med (JM) med (JN) med (JO) med (JP) med (JQ) med (JR) med (JS) med (JT) med (JU) med (JV) med (JW) med (JX) med (JY) med (JZ) med (KA) med (KB) med (KC) med (KD) med (KE) med (KF) med (KG) med (KH) med (KI) med (KJ) med (KK) med (KL) med (KM) med (KN) med (KO) med (KP) med (KQ) med (KR) med (KS) med (KT) med (KU) med (KV) med (KW) med (KX) med (KY) med (KZ) med (LA) med (LB) med (LC) med (LD) med (LE) med (LF) med (LG) med (LH) med (LI) med (LJ) med (LK) med (LL) med (LM) med (LN) med (LO) med (LP) med (LQ) med (LR) med (LS) med (LT) med (LU) med (LV) med (LW) med (LX) med (LY) med (LZ) med (MA) med (MB) med (MC) med (MD) med (ME) med (MF) med (MG) med (MH) med (MI) med (MJ) med (MK) med (ML) med (MM) med (MN) med (MO) med (MP) med (MQ) med (MR) med (MS) med (MT) med (MU) med (MV) med (MW) med (MX) med (MY) med (MZ) med (NA) med (NB) med (NC) med (ND) med (NE) med (NF) med (NG) med (NH) med (NI) med (NJ) med (NK) med (NL) med (NM) med (NO) med (NP) med (NQ) med (NR) med (NS) med (NT) med (NU) med (NV) med (NW) med (NX) med (NY) med (NZ) med (OA) med (OB) med (OC) med (OD) med (OE) med (OF) med (OG) med (OH) med (OI) med (OJ) med (OK) med (OL) med (OM) med (ON) med (OO) med (OP) med (OQ) med (OR) med (OS) med (OT) med (OU) med (OV) med (OW) med (OX) med (OY) med (OZ) med (PA) med (PB) med (PC) med (PD) med (PE) med (PF) med (PG) med (PH) med (PI) med (PJ) med (PK) med (PL) med (PM) med (PN) med (PO) med (PP) med (PQ) med (PR) med (PS) med (PT) med (PU) med (PV) med (PW) med (PX) med (PY) med (PZ) med (QA) med (QB) med (QC) med (QD) med (QE) med (QF) med (QG) med (QH) med (QI) med (QJ) med (QK) med (QL) med (QM) med (QN) med (QO) med (QP) med (QQ) med (QR) med (QS) med (QT) med (QU) med (QV) med (QW) med (QX) med (QY) med (QZ) med (RA) med (RB) med (RC) med (RD) med (RE) med (RF) med (RG) med (RH) med (RI) med (RJ) med (RK) med (RL) med (RM) med (RN) med (RO) med (RP) med (RQ) med (RR) med (RS) med (RT) med (RU) med (RV) med (RW) med (RX) med (RY) med (RZ) med (SA) med (SB) med (SC) med (SD) med (SE) med (SF) med (SG) med (SH) med (SI) med (SJ) med (SK) med (SL) med (SM) med (SN) med (SO) med (SP) med (SQ) med (SR) med (SS) med (ST) med (SU) med (SV) med (SW) med (SX) med (SY) med (SZ) med (TA) med (TB) med (TC) med (TD) med (TE) med (TF) med (TG) med (TH) med (TI) med (TJ) med (TK) med (TL) med (TM) med (TN) med (TO) med (TP) med (TQ) med (TR) med (TS) med (TT) med (TU) med (TV) med (TW) med (TX) med (TY) med (TZ) med (UA) med (UB) med (UC) med (UD) med (UE) med (UF) med (UG) med (UH) med (UI) med (UJ) med (UK) med (UL) med (UM) med (UN) med (UO) med (UP) med (UQ) med (UR) med (US) med (UT) med (UU) med (UV) med (UW) med (UX) med (UY) med (UZ) med (VA) med (VB) med (VC) med (VD) med (VE) med (VF) med (VG) med (VH) med (VI) med (VJ) med (VK) med (VL) med (VM) med (VN) med (VO) med (VP) med (VQ) med (VR) med (VS) med (VT) med (VU) med (VV) med (VW) med (VX) med (VY) med (VZ) med (WA) med (WB) med (WC) med (WD) med (WE) med (WF) med (WG) med (WH) med (WI) med (WJ) med (WK) med (WL) med (WM) med (WN) med (WO) med (WP) med (WQ) med (WR) med (WS) med (WT) med (WU) med (WV) med (WW) med (WX) med (WY) med (WZ) med (XA) med (XB) med (XC) med (XD) med (XE) med (XF) med (XG) med (XH) med (XI) med (XJ) med (XK) med (XL) med (XM) med (XN) med (XO) med (XP) med (XQ) med (XR) med (XS) med (XT) med (XU) med (XV) med (XW) med (XX) med (XY) med (XZ) med (YA) med (YB) med (YC) med (YD) med (YE) med (YF) med (YG) med (YH) med (YI) med (YJ) med (YK) med (YL) med (YM) med (YN) med (YO) med (YP) med (YQ) med (YR) med (YS) med (YT) med (YU) med (YV) med (YW) med (YX) med (YY) med (YZ) med (ZA) med (ZB) med (ZC) med (ZD) med (ZE) med (ZF) med (ZG) med (ZH) med (ZI) med (ZJ) med (ZK) med (ZL) med (ZM) med (ZN) med (ZO) med (ZP) med (ZQ) med (ZR) med (ZS) med (ZT) med (ZU) med (ZV) med (ZW) med (ZX) med (ZY) med (ZZ)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kassaret eller har en- ligt Afskedspas, anføres dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.			
✓	Hans Vilhelm Sparby Laurson	M	22/10	1888	Laby	Dansk	G	Hjælpede	Lagerarbejder												
	Heddy Kirstine Laurson	K	25/11	1891	Laby		G	Hjælpede													
	Hans Vilhelm Sparby Laurson	M	3/8	1921	Laby		M	Barn													
✓	Per Larsson	M	20/5	1861	Sverige	Dansk	G	Hjælpede	Pensioneret			400									
	Johannine Larsson	K	10/6	1867	Tangerhede		G	Hjælpede													

3
2

✓

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</i> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Eksmand (EM) Ekskone (EK) Separeret (S) Fraskilt (F)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „fhr.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bevarer eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1930.
 Ejeres Navn: Carl Lauritsen Ejeres Bopæl: (Østgade 10) Nj. Østergade 127
 Carl Lauritsen
 Ejeres eller Viseværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 841

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

HOVEDLISTE 3.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
<small>1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Ståehus osv., følges den samme Orden)</small> <small>2) Sidehus</small> <small>3) Mellembygning</small> <small>4) Bagbygning</small>	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre opfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling <small>Den (D) Uden (U) Enkelt (E) Enke (E) Separeret (S) Præst (P) Skilt (S)</small>	Stilling i Familien Husbønder, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. <small>Hvis en Familie er indføjet i et andet Land, angives dette særskilt ved Indføjetland, efterfølger Familien. For den indføjede Familie Vedkommende angives dog kun den oprindelige Maade: Husbønder, Husmoder osv.</small>	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formuen, privat Understøttelse, Alderrente, Invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhensværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Helaarlig Husleje af Beboelsestjelligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafrømt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Værnepligtsforhold <small>(For Personer mellem 18 og 30 Aar)</small> Et vedkommende kasseres eller har anskaffet Afkøbspapir, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
															Rullebetegnelse				Udskrivningskreds
✓	Wulff Joseph Otto Johannes	K	13.2	1860	Thisted	Dansk	G.	Husfader	Apoteker	2187.		900							
✓	Johnsen Marie	K	23.2	1876	Hj. Egn	-	-	Husmoder											
✓	Pedersen Per	M.	17.5	1913	Vejlby	-	U	Søn											
✓	Anna. Lise	K.	2.3.	1915		-	-	Datter											
✓	Christensen Olga Louise	K.	21.5	1908	Vindbjerg	-	-	Husassistent											

2
3 ✓

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovligt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand- kon (M) Kvinde- kon (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Egteskablig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) (1) (2) Ekskved Eksk. (3) Separat (S) Pensioner (P) Fraskilt (F)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Hansfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærkninger		
												1	2

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1930. Ejerens Navn: J. O. J. Thomsen Ejerens Bopæl: Strøgade 3.

Thomsen
Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 842

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
/	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Forhus (Kølder, Stue osv.); for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kon- net <small>Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ægte- skab- lig stil- ling <small>Ved (1) Uds- (2) Eks- mend eller (3) Eks- kon- (4) Sepa- reret (5) Fri- skilt (6)</small>	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. <small>Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Besværet saaledes: Familien. For den tilhørende Families Vedkom- mende skrives dog desuden paa særligt Maade: Husfader, Husmoder osv.</small>	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Undersøttelse, Alderrente, Levilsderente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning indenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafernt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	<small>Døds- til- fælde K. v. v. = betalt hæderligt Bygget, altså uden, ikke helt vejledt og med forbe- hold Stal ved flytning til by- plads (1) Aandssvag K. v. v. = den Familien eller den til- hørende Børnenes (2) Sindssyg (3)</small>	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kasseret eller har er- holdt Afkøbspapir, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Længd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nøjsaglig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
✓	Lauritz Elnathan Johansen	M	15/10	1861	Mørke		Husfader												
✓	Anne Johansens Johansen	K	15/10	1859	Veilby		Husmoder			708									
✓	Kirstine Johansen	K	24/6	1889	Aarhøns		Datter		Kontor Assistent										
✓	Olga Magdalena Frandsen	K	1/10	1902	Borre		Husassistent												

1/3
1

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Særligt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand- køn (M) Kvin- dekøn (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Ægte- skabelig stil- ling	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den pågældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Næ- ringsdrivende o. l. sæt- ter „f. v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1930.

Ejerens Navn: Walden Johansen
Assistent: Assistent

Ejerens Bopæl: Frogade 5

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

(By Munksgade 129.)

Folketællings-Skema Nr. 843

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 7.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Forhus (Kølder, Stue ovv.; for de andre Bygning- er, Sidehus ovv., følges den samme Orden)	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Mand- lige (M) Kvind- elige (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- ska- belig Stil- ling Ugift (U) Ekte- mand eller Ekte- kone (E) Sæp- parat (S) En- skilt (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betegnelsen andrenes Familie. For den indregistrerede Families Vedkom- mende angives dog desuden paa særlig Maade Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Leves man hovedsagelig af Fornær, privat Understøttelse, Alderdoms- invaliditet, Fattighedsbænk, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „Ih.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke senger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Devstum (D) Blind (B) D. v. s. betalt betrukket Skatte, eller som ikke kan svare paa Spørg- smaal om Stand og Bygges Højde (H) Aandsvæg (A) D. v. s. i den Familien- eller den til- lygte Betændelse (A) Sindsvæg (S)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er værnepligtsforholdet eller har an- købt Afkøbspap, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Ud- skriv- nings- kreds Legd Bog- stav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (noejagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.	
✓	Oleif Valdemar Berthelsen	M.	8/1	1891	Tønning S. Mandst.	Dansk	E.	Husfader	Lærer									4 230 5 1038.	
	Charlotte Marie Berthelsen	K.	1/5	1896	Skudde Holbak	"	G.	Husmoder											
	Is Martin Berthelsen	M.	5/3	1900	Roskilde	"	M.	Skole											
	Luise Bege Berthelsen	M.	30/4	1928	"	"	"	"											
✓	Christiane Høller Johansen	M.	26/10	1901	Langa, Højland	"	G.	Husfader	Lærer									4 330 12 1153	
	Edith Louise Rørdam Johansen	M.	28/8	1900	Langa	"	G.	Husmoder											

4
2

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Egteskablig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Eskend (E) Enke (K) Separat (S) Præst (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det man af den angivne Livsstilling kunne ses om den pågældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „flv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1930.
 Ejers Navn: O. Berthelsen Ejers Bopæl: Biogade 7
O. Berthelsen
 Ejers eller Viceværts Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 844

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3	1

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 9.

1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	2) Sidehus	3) Mellembygning	4) Bagbygning	5) Samtlige Personers fulde Navn			Fødested	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Dødsdato	Værnepligtsforhold				Anmærkninger			
				Konnet	Fødselsdag	Fødselsaar												Rullebetegnelse							
				Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.			Der angives: København, Frederiksberg, Nørstaden eller Sognets og Amtets Naen.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Hvornår (1) gift (2) uskilt (3) Enkeltskilt (4) Separat (5) Panslett (6) Bortførelse	Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekar og Logerende.	Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene et andet Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, arbejder i, og Ens Stilling i Faget.	Leves man hovedsagelig af Privat Understøttelse, Alderret, Invalidrenter, Fattighjælp, alene eller dette, men tillige Erhvervet.	Forhenværende Næringsdrivende sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.	Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Saa fremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke.	Hvis Tilflytning er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvis Tilflytning er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden her til anføres.	Udfyldes af de enkelte Børn (7) Udfyldes af de enkelte Børn (8) Udfyldes af de enkelte Børn (9) Udfyldes af de enkelte Børn (10)	Længde	Bogstav	Nummer	Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (sejagig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
				Larsen, Hans Laurids			Ridom	Dansk	G	Husfader	Privat														
				Martha Petrusina Henri			Arens	-	G	Husmoder															
				Christen Samuel Koch			Thorsager	-	H	Barn	Handelshandl.	Pölkant-Thomsen, h									4	230	13	10	
				Jørgen Koch			Thorsager	-	H	Barn	Handelskoleelev														

3/1

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <i>Ved Børn, endnu uden Naen, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</i>	Køn- net <small>Mand- lige (M) Kvind- elige (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <i>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.</i>	Statsborger- forhold <i>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</i>	Egte- ska- belig stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekte- mand eller Ekte- kone (E) Sepa- reret (S) Fra- skilt (F)</small>	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl <i>Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</i>	Erhverv eller Livsstilling <i>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Nær- ringsdrivende o. l. sæt- ter „flv.“ foran tidligere Livsstilling.</i>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <i>Er vedk. Ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</i>	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <i>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</i>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <i>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</i>	Bopæl eller Hjemsted <i>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</i>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 24. Oktober 1930.

Ejerens Navn: _____ Ejerens Bopæl: _____

H. Hansen
Ejerens eller Viceværdens Underskrift.

MARKUS SEESTEDEN, ÅRHUS

Folketællings-Skema Nr. 845

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	3 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE //

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19	
																	Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav		Nummer
<p>1) Forhus (Kølder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.</p>	<p>Kønnet</p> <p>Mænd (M) Kvinder (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Egteskablig stilling</p> <p>Ugift (U) Ekte (E) Separeret (S) Enskilt (F)</p> <p>Hvis en Familie er indføjet her og anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen af den tidligere Familie. For den tidligere Familie Vedkommende angives dog desuden paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Stilling i Familien</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.</p> <p>Hvis en Familie er indføjet her og anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen af den tidligere Familie. For den tidligere Familie Vedkommende angives dog desuden paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Barnene særligt Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget.</p> <p>Leves man hovedsagelig af Forælder, privat Understøttelse, Alderdom, Invaliditet, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Telefon Nr.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saufremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke.</p>	<p>Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.</p>	<p>Devstum (D) Blind (B) d. v. s. tilføjet senere (S) eller som ikke kan vælges sig paa fraværende (F) med Hensyn til Hørelse (H)</p> <p>Aandssvag (A) d. v. s. fra Følgesnit, eller den tilføjet (T)</p> <p>Sindssyg (S)</p>	<p>Værnepligtsforhold (For Personer mellem 16 og 30 Aar)</p> <p>Er vedkommende kasseret eller har udbetalt Afkrædagspen, anføres dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.</p>	<p>Rullebetegnelse</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>		
	<p>Johannes Lomonville de la Cour M. 26/11 1872 Drosby</p> <p>Dorthe Elisabeth Lomonville de la Cour K. 17/1 1881 Aarhus</p> <p>Pierre Lomonville de la Cour M. 15/11 1904 " "</p> <p>Paul " " " M. 2/12 1915 " "</p> <p>Richard " " " M. 29/11 1918 " "</p> <p>Ernst " " " M. 29/11 1918 " "</p> <p>Simon Jørgen Widseltoft M. 2/9 1871 Sønderborg</p> <p>Anne Margrete Kastrup K. 20/10 1875 Testrup</p> <p>Kathrine Slødt Christensen K. 22/6 1910 Ringkøbing</p>																				

6/3

Aarhus private Realskole

6. ledet pr. Lystrup 29/11

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovrigt som Hovedlistens Rubrik 2.)	Kønnet Mand (M) Kvindelig (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, København eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Etteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekte-mand eller Ekte-kone (E) Bopæret (B) Fraskilt (F)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den pågældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „fhr.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27^{de} Oktober 1930.
Ejernes Navn: Edelalou
Ejernes Bopæl: Kasemetsallé 11

Edelalou
Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 846

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 11a

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udlydes Rubriken ikke	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 16 og 30 Aar) Er vedkommende kasseret eller har en anden Afkøbsplads, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
																Rullebetegnelse	Lid- skrivnings- kreds	Lørd- dag- stav	
1	Jens Peter Pedersen Gudrun Dagny Line Pedersen Ezgil Goldmanns Pedersen Emil Goldmanns Pedersen Junivar Goldmann Pedersen Pige	M	186	1899	København	Dansk	G	Husfader	Konditor	A. Albertsen	240								4 230 P 168
1 Sol	F. C. O. Olsen Olga Josephine Olsen Rikke Eva Anna Olsen Theodor Bruun Olsen	M	187	1872	København	Dansk	G	Husfader	Lekkerkerforer	F. F. B.	100 Kr								5 1792 P 104
2 Sol	Copier Julius Frederik Laursen Anna Dorteke Laursen Svend Sage Laursen Vita Carla Laursen Knud Erik Laursen	M	188	1886	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Arbejdsmand	Stvedorshkompagni	550		Falskegade 43						4 230 P 430

9
6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kon- net <small>Mand- ken (M) Kvin- den (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Ekte- skab- lig Stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekte- maad og Ekte (E) Sepa- rat (S) Prae- stalt (P)</small>	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Næg- ringsdrivende o. l. sæt- ter „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Representant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 26 - 10 - 1930.
Ejerens Navn: A. H. Hansen Ejerens Bopæl: Munksgade 65-44

Folketællings-Skema Nr. 847

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 13.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19
																	Udskrivningskreds	Længd	Bogstav	
<p>1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtlige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p>	<p>Kønnet</p> <p>Mænd (M) Kvinder (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Erteskabte Stilling</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.</p> <p>Har en Familie er indtegnet med en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen endeligste Familie. For den tidligere Families Vedkommende angives dog kun den vedrørende Møder, Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Stilling i Familien</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidere-, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Her angives</p> <p>Arbejdsgiverens Navn</p> <p>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her</p> <p>Bopæl 25. Oktober 1929.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saafernt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke</p>	<p>Hvis</p> <p>Tilflytning til Aarhus</p> <p>er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres</p> <p>Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.</p>	<p>Dødsdato</p> <p>Blind</p> <p>Er vedkommende kasperet eller har en- lighedstegn, angives dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.</p> <p>Rullebetegnelse</p> <p>Udskrivningskreds</p> <p>Længd</p> <p>Bogstav</p> <p>Nummer</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>				
II	<p>✓ Ane Marie Holgersen</p> <p>✓ Holger Vinrich Nielsen</p>	K	17/5	1876	Niborg Østl. Samfundshus		8	Husmoder				400			Valdemarsgade					
I	<p>✓ Barbara Anders Jensen</p> <p>✓ Ellen Ewardine Jensen</p>	K	26/11	1878	Fandt		8	Husmoder	Invalidrente			300 Kr.								
II	<p>✓ Villem Michael Hanssen</p>	M	5/3	1864	Udskol. Østl.		6	Konfession	Machineriedr.			Aarhus Laoverk.	42.50							
III	<p>✓ Olof Martinus Olsen</p> <p>✓ Berthe Marie Olsen</p> <p>✓ Eggeert Gerald Falck Olsen</p> <p>✓ Alna Aase Olsen</p>	M	28/9	1885	Østl. Niborg Østl.		8	Husfader	Maalstuekontrol			Aarhus Bygningssk.	45							
		M	1/4	1885	Flytning Østl.		8	Konfession												
		M	1/9	1909	Aarhus		11	Søn	Kaufm.											
		K	3/5	1901	Østl.		11	Barn												
IV	<p>✓ Elline Rasmussen Jensen</p>	K	17/5	1887	Forsing Aarhus		8	Husmoder	Finansieret			Aarhus	300							

4/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2.)	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</i> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekskand eller Eskid (E) Separeret (S) Prenket (P)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „h.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den _____ 1930.
Ejeres Navn: *O. Olsen* Ejers Bopæl: *Sandved Hede*
Ejers eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 848

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ekte-skablig Stilling Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betegnelse indregistreret Familie. For den indregistrerede Families Vedkommende angives dog endvidere paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Farmen, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „thv.“ foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme som som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kasseret eller har udsat Afrejsedagen, anføres dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Udskrivningskreds Lørdag Bogstav Nummer				Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nogetlig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
1 sal	Petersen Aksel Maguus " Asta Pige	M K	2/6 1/12	1909 1909	Aarhus Ranne Uldløst.		Husfader Husmoder Datter	Husfader Husmoder Datter	Maskinarbejder.		380.		Kornetogade 4.						Hasserus.	
1 sal	Petersen Andreas Victor " Anna Emilie " Andreas Victor	M K M	6/1 27/8 17/12	78 77 1914	Sausø Sverige Aarhus		Husfader Husmoder Husmoder	Husfader Husmoder Husmoder	Fyrbøder. Markarbejder		560									
2 sal	Winther Peter " Anna Emilie " Edin Birgit	M K K	10/6 10/5 1/6	1903 1904 1930	Aarhus Aarhus Aarhus	D	Husfader Husmoder Datter	Husfader Husmoder Datter	Kontorassistent	Aarhus Komm. Skattekontor	400	a. Hed					4	230	T. 494	
3 sal	Petersen Gustav Jørgen " Gerda " Borge Høeggaard	M K M	22/7 13/12 11/6	1900 1903 1925	København Aarhus Aarhus	A. A.	Husfader Husmoder Søn	Husfader Husmoder Søn	Opmarker.	H. Frichs Stabyvej	400						4	200	Q 536.	

6/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommune

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovrigt som Hovedlistens Rubrik 2.)</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</small> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Egteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekte-mænds eller Eks (E) Separeret (S) Pensioneret (P) Fraskilt (F)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers beryærende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den _____ 1930.

Ejeres Navn: Ande Petersen Ejers Bopæl: Kasernvej 15

Ande Petersen
Ejers eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 849

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben.** Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal,** saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 17.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19
																	Udskrivningskreds	Længd	Bogstav	
1. Sal. Nr.	Anter Pernhard Ebbesen	19/1	1900	Aarhus	Dansk	9	Husfader	Arbejdsmand	Arbejdslov	400							4	230	L	24
	Anna Jenny Ebbesen	19/2	1902	Makrand	"	8	Husmoder													
	Kaj Tage Hamboke Pedersen	17/7	1922	Aarhus	"		Barn													
	Thues Pernhard Ebbesen	11/11	1924	Aarhus	"															
	Annalise Ebbesen	22/6	1926	Aabyhøj	"															
2. Sal. Nr.	Poul Ewald Jensen	14/4	1901	Rindkøbing	Dansk	9	Husfader	Ydeler	J.P. Lund, Viborg	400							4	230	U	522
	Marie Christine Jensen	16/2	1903	Aarhus	"	9	Husmoder													
	Grete Jensen	16/2	1908	Aarhus	"		Barn													
3. Sal. Nr.	Lauritz Thompson	11/11	1892	Vindkærvej	"	9	Husfader	Værkfører	M. Nielsen, Fremingsgade 77	600							5	234	M	7
	Eva Louise Thompson	17/12	1900	Brandst.	"		Husmoder													
1. Sal. Nr.	Teivstian Jensen Ruggaard	11/11	1890	Brøndby	"	5	Husfader	Chauffør	Strömmer & Nielsen	420							4	259	A	21
	Alke Ruggaard	16/2	1901	Valsgaard	"	4	Husmoder													
	Trene Jensen Ruggaard	16/2	1924	Aarhus	"		Barn													
	Kristine Jensen Ruggaard	16/2	1950	Aarhus	"		Barn													
2. Sal. Nr.	Jens Peter Winkler	11/11	1868	Viskøp	"		Husfader	Brødkæder	Arb. Produktionsfng	450							4	230	R	19
	Alene Winkler	17/10	1866	Hornvold	"		Husmoder													
	Jens Winkler	11/11	1901	Aarhus	"		Søn	Maskinbygger	Aarhus Løjtkøbstue											
	Ellen Margrethe Winkler	16/2	1906	Aarhus	"		Datter	Expedient	Aarhus Omsejlsfoged											
2. Sal. Nr.	Hans Peter Hansen	11/11	1865	Hald.	"		Fader	Arbejdsmand	ved Kærner	395										
	Dodel Marie Hansen	11/11	1899	Hasle	"		Husmoder													
3. Sal. Nr.	Michael Mettenius Jensen	16/10	1895	Aarhus	"		Husfader	Murer	Skurmeulen, d. Jensen	300							4	230	L	395
	Eldt Margrete Jensen	11/11	1899	Høbenhavn	"		Husmoder													
3. Sal. Nr.	Boze Winkler	11/11	1898	Aarhus	"	9	Husfader	Murermester		350							4	230	O	236
	Clara Kirstine Winkler	11/11	1899	Hilsgaard	"	9	Husmoder													
	Inge Winkler	11/11	1929	Aarhus	"		Barn													
	Thorvald Winkler	11/11	1928	Aarhus	"		Barn													

12
15

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommune

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskablig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Kommunes Folkeregister	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 28-10-1930.
 Ejers Navn: J. P. Wiinblad
 Ejers Bopæl: Plasirebusteværdervej No. 17
 J. P. Wiinblad
 Ejers eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 850

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemlinje aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indløgerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 19.

1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk"; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Erekskablig Stilling Cen (1) Elev (2) Elev (3) Elev (4) Elev (5) Elev (6) Elev (7) Elev (8) Elev (9) Elev (10) Elev (11) Elev (12)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende. Hvis en Familie er indføjet her en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen af den indføjet Familie. For den indføjet Familie, Vedkommende skrives dog desuden paa underliggende Steder: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidere-, Fattigheds-, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter "frv." foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saaframt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Dødsdato (1) Blind (2) D. v. i totalt blindet Øjere, eller anden Økske har vedføjet sig paa Dødsattest med Friv. (3) Aandsvag (4) D. v. i Dødsattest, eller anden tilføjet Bændel (5) Sindsygt (6)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar) Er vedkommende kasseret eller har uholdt Afbudspag, bemærkes dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives. Rullebetegnelse Udskrivningskreds Lørd Bogstav Nummer	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nuværende Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
Forhus Stue	Anton Jepsen	M.	29/9	1861	Lisbjerg	dansk	E.	Husfader	-		375							
Forhus 2 Stuer	Holger Jepsen	M.	2/3	1904	Lisbjerg	dansk	E.	Husfader	Købmand	4245	1600	15/2 30		4	230 B. 824			
	Kajstalle Thomasius Jepsen	M.	15/2	1909	Lisbjerg	dansk	E.	Husmoder										
	Bibbe Jean Jepsen	K.	5/5	1928	Lisbjerg	dansk	E.	Barn										
	Jytte Johanne Jepsen	K.	7/8	1930	Lisbjerg	dansk	E.	Barn										
Forhus 2 Stuer	Lisbeth Pedersen	K.	14/9	1865	Galten	dansk	E.	Husmoder	Aldersomb.		425							
	Mette Jenny Ingrid Pedersen	K.	3/9	1896	Lisbjerg	dansk	E.	Datter	Lysb.									
	Lone Maria Pedersen	K.	2/8	1917	Lisbjerg	dansk	E.	"	"									

2/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kønnet Mand- køn (M) Kvindeligt (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekte-mænd eller Ekske (E) Skepmænd (S) Fraskilt (F)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hustader, Husmoder, Barn, Slæggtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „fhw.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Fors. H. Holger Jensen	samme	Kalmar	4245	samme som I

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 1930. Ejerens Navn: Jens J. Jensen Ejerens Bopæl: Langlandsvej 104

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

(Ny Munkegade 87.)

Folketællings-Skema Nr. 851

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bodestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	13

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand- (M) Kvin- delene (K)</small>	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Egte- ska- bellig Stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Kæmpe- eller Ekte (K) Bepar- ret (B) Fors- kilt (F)</small>	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slegtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det man af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forhenværende Nær- ingsdrivende o. l. sæt- tes „thv.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 28 Oktober 1930.

Ejers Navn: *Chr. Jacobsen*

Ejers Bopæl: *Fjensgade nr 14*

Chr. Jacobsen
Ejers eller Viceærtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 852

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemlinje aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	9

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 26.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18				19		
																	Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav	Nummer			
2. Sal. th	Thomas Andersen Nelle Svendsen Kay Michaelson	DK 27-3-1864 DK 14-2-1862 DK 19-1-1911			Lynølserys Raum Hørhus		G. G. U.	Husfader Husmoder Pige	Smed Raum Høstskummedler														
2. Sal. th	Christen Hjøttung Anna Maria Justine Hjøttung Halfdan Alfred Hjøttung	DK 24-1-1875 DK 31-5-1876 DK 6-5-1918			Drøaby Horsom Randers		G. G. U.	Husfader Husmoder Søn	Hørnearbyder Horsom Søn														
1. Sal. th	Yens Wilzer Rosmussen Rosmussen Dorthea Rosmussen Hjaja Rosmussen	DK 28/8-1857 DK 16/2-1861 DK 15/9-1916			Hørskind Hørhus Hørhus		G. G. G.	Husfader Husmoder Datter	Hørskind Hørhus Hørhus														
1. Sal. th	Andrius Antonius Hansen Karol Margrethe Hansen	DK 23/3-94 DK 11/9-1900			Hørhus Odder		G. U.	Husfader Husmoder	Typpograf														
2. Sal. th	Otto Petersen Gunna Margarethe Petersen Jacob Margarethe Petersen	DK 8/4-1899 DK 7/11-1915 DK 12/5-1911			Hørhus =		G. U. U.	Husfader Søn =	Pigeværger Hørhus Bred														
3. Sal. th	J. Chr. Jørgensen Martha Jørgensen	DK 4/8-1857 DK 3/5-1878			Larsø Landsgn. Horsom		G. G.	Husfader Husmoder	Musiker														
2. Sal. th	Steen Laurin Skovfath Kersti Mathilde Skovfath Blane Mathilde Skovfath Stabby Helen Skovfath	DK 29/4-1884 DK 29/4-1909 DK 19/4-1911 DK 12-1918			Hørhus Hørhus Hørhus Hørhus		G. U. U. U.	Husmoder Datter Søn Datter	Hørhus Hørhus Hørhus Hørhus														

11/9

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommu

Etage	Personernes fulde Navn	Køn- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Statsborger- forhold	Egte- ska- bellig Stil- ling	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o.v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 28-10 1930.

Ejers Navn: *L. Schmitt* Ejers Bopæl: *Frymagade 26^z*

L. Schmitt
Ejers eller Vicevertens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 853

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9.	13.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygning- er, Sidehus osv., følges den samme Ordn.) 2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underreges.	Kon- net Midd- lertidigt fravæ- rende (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, i Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Erte- ska- belig stil- ling Cen- tralt (C) Eks- tra- ord- ret (E) Invali- deret (I) Fris- købt (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen indregistreret Familie. For den indregistrerede Familie Vedkom- mende angives dog derimod paa sædvanlig Maade Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrente, Invaliderente, Fattighedslo, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning indenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafrømt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Devstum (D) Blind (B) Lidende ved Hørsel (H) Lidende ved Syn (S) Lidende ved Tale (T) Lidende ved Bevægelse (Bv) Lidende ved Forstand (F) Lidende ved Hænder (Hæ) Lidende ved Fødder (Fø) Lidende ved Liv (L)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 16 og 26 Aar) Er rettsværende kasseret eller har an- været Afkøbspligt, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives. Rullebetegnelse Lid- skriv- nings- kreds	Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nojaagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.		
	Anders Marinus Andersen	M	25/11	1894	Viby J.	Dansk	G	Husfader	Detailist								4	24	B	3
	Dorthea Albertine Andersen	K	1/2	1907	Østergade	Dansk	G	Husmoder						15/10 1928						
St th	Frederik Carl Hald	M	25/11	1882	Hummel	Dansk	G	Husfader	Snedker		Ny Johansen	610								
	Ellen Marie Hald	K	15/8	1883	Stavstrup			Husmoder												
	Ties Hald		23/2	1915	Lynghøj Br			Fatter												
	Torvald Hald		27/11	1917	Starkhus															
1 Sol kv	Anita Peter Larsen	K	7/2	1890	Starkhus	Dansk	G	Husfader	Chauffør		H. Lange	Tungtofte	575.				4	230	B	777
	Jenny Larsen	K	25/4	1890	"	"	"	Husmoder												
	Per Larsen	K	7/7	1916	Vejlby	"	"	Søn												
	Karen Marie Larsen	K	27/1	1918	Starkhus	"	"	Fatter												
1 Sol th	Vadmar M.P.H. Petersen	M	26/5	1884	Aarhus	"	"	Husfader	Maler			480.	Fælstergade 23							
	Hilma Margrethe Petersen	K	5/3	1885	"	"	"	Husmoder												
2 Sol kv	Manu Jensen	M	4/2	1867	Vejlby	"	G	Husfader	Byggesmed		Gross	573								
	Beate Kristine Jensen	K	1/1	1903	Aarhus	"	"	Datter	Skostygermester											
	Poul Hennings Jensen	M	27/6	1903	"	"	"	Barnbarn												
2 Sol kv	Anne Cathrine Andersen	K	14/2	1878	N. Rindler	"	G	Husmoder	Lærer			490								
	Jacob Andersen	M	29/4	1907	Bjergvej	"	"	Søn	Mærkerarbejder		Aarhuus	Mærkerfabrik					4	230	B	115-c
3. Sol kv	Henriette Sofie Hansen	K	7/10	1883	Smørum	"	F	Husmoder				565								
	Elna Hansen	K	17/2	1909	Aarhus	"	"	Datter	Høstmedhjælper		Aarhus	Udlysningsfor								
3. Sol th	Grundfoged Petersen	M	24/8	1878	Aarhus	"	G	Husfader	Typograf		De for. Bogfor.	440								
	Dagmar Petersen	K	13/5	1901	Aarhus	"	G	Husmoder												
	Sanna Mildred Petersen	K	19/9	1923	Aarhus	"	"	Datter												

9/13

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommu

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Dovrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Køn- net <small>Mænd- kun (M) Kvindel- kun (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</i> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- ska- bellig stil- ling <small>Ugift (U) Gift (G) Kæmpe- mand eller Kæke (K) Sepa- ret (S) Fru- skilt (F)</small>	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Nær- ingsdrivende o. l. sæt- ter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende.) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forudsat* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Forhus a. S. v. F. Hald	Andersen F. Hald	Rejseudsalg partnere		same sted " "

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27-10-1930.

Ejeres Navn: *Doktorhøjskolen J. Kille*

Ejeres Bopæl: *Sestergade 78*

Henny Søgaard
Ejeres eller Vicesjefens Underskrift.

(Salstergade 37)

Folketællings-Skema Nr. 854

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>22</i>	<i>22</i>

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Køn- net <small>Mand- køn (M) Kvindeløn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborger- forhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Ægte- skab- lig stil- ling <small>Ugift (U) Gik (G) Eks- mand sied Ekska- set (E) Søpaa- ret (S) Præ- stilt (P)</small>	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paa følgende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Næ- ringsdrivende o. l. sæt- ter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventu- elt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaa vidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Bevrter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Einar Henriksen	E. Henriksen	Bageri	1659	

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27/10 1930.

Ejeres Navn: *H. J. Halling*

Ejeres Bopæl: *Kjingsgårdsvej 30 I*
H. J. Halling
Ejers eller Viceværtens Underskrift

Folketællings-Skema Nr. 855

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets **Bagside**.

HOVEDLISTE 3.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19				
1) Forbus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., folges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.	Kønnet <small>Mænd (M) Kvinder (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstaden eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lunds Navn, i Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold	Ekte-skablig Stilling <small>Van (V) Gst (Gst) Ekte (E) Samment (S) Separeret (Sep) Fru (F) Husmoder (H)</small>	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. L. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende. Hvis en Familie er indleveret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betænkningens Indleverede Familier. For den indleverende Familie, Vedkommende angives dog forudsat paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrente, Invalidrente, Pattighedsbælg, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. L. sættes „fvr.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Safremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke gaar Skole, maas Grunden hertil anføres.	Dødsdato <small>Blind (B) L. F. = totalt blindt synet, eller som ikke kan se fuldstændig paa fremadrettede Øjne og synet hjælp (H) Aandsvag (A) L. F. = fra Følgesyg eller som tilhører Bredens (B) Sindsygt (S)</small>	Værnepligtsforhold <small>(For Personer mellem 18 og 36 Aar) Et værnepligtigt kasseret eller har en anden Aktivitet, bemærkes dette her, men Rullebetegnelse skal alligevel angives.</small>			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.		
																	Rullebetegnelse				Udskrivningskreds	Løgd
Shien ✓	Robert Julius Lind Høgmisen	M	18/3	1900	København	Dansk	g	Husfader	Kontorist			400					4	230	Q	419		
	Ebbe Hvidem Høgmisen	K	22/2	1903	København	-	g	-	mose													
1 Sal ✓	Jens Pæren Høgmisen	M	24/5	1877	Østergaard, Lemvig	Dansk	g	Husfader	Handelskammeret													
	Anna Kirstine Høgmisen	K	17/8	1878	Munkelyst	D	u	Husassistent														
2 Sal ✓	Julius Henrik Robert Høgmisen	M	12/11	1874	København	Dansk	g	Husfader	Typograf			560										
	Lucy Sofie Høgmisen	K	6/1	1890	København	-	-	-	mose													
	Albert Lind Høgmisen	M	20/12	1906	København	-	u	Søn	Typograf									4	230	X	249	Kassort
	Ebbe Lucie Lind Høgmisen	K	9/10	1910	-	-	-	Datter	Expeditrice													
	Ellen Lind Høgmisen	K	16/8	1908	-	-	-	-	Kontorist													
	Luise Lind Høgmisen	K	2/6	1912	-	-	-	-	-													
Kælling ✓	Lucy Kirstine Nielsen	K	30/5	1876	Østergaard	Dansk	u	Husmoder				300										
	Skjorte Agathe Theodora Nielsen	K	13/10	1904	København	-	-	Søster														
	Dreng	M	18/4	1930	-	-	-	Søn														
	Luise Nielsen	M	21/1	1844	Østergaard	-	g	Slægting	Handelskammeret													

6/8

300 } Hørrgade 23 ✓
✓
✓

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommun

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Køn- net <small>Mand- lan (M) Kvin- de (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Statsborger- forhold	Ægte- ska- belig Stil- ling	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmærk- ninger
					Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</i> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Fær- øerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	<small>Gift (G) Ugift (U) Ekte- mand eller Ekte- kone (E) Sepa- rat (S) Pra- skilt (P)</small>	Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Nær- ringsdrivende o. l. sæt- tes „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.	den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kredtforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagsfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land .	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 29-10 1930.
Ejeres Navn: *J. Herwig* Ejers Bopæl: *Tinogade 3*
J. Herwig
Ejers eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 856

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i

Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets **Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets **Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
 Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
 at den kan være Værten i Hænde senest den 27.
 Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19																
																	Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav		Nummer															
A) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) B) Sidehus C) Mellembygning D) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede underrettes.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Naem. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver indlydende det Pæg, man arbejder i, og End Stilling i Pæget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes "f.v." foran tidligere Livsstilling.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafrømt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.	Dødsdato (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41) (42) (43) (44) (45) (46) (47) (48) (49) (50) (51) (52) (53) (54) (55) (56) (57) (58) (59) (60) (61) (62) (63) (64) (65) (66) (67) (68) (69) (70) (71) (72) (73) (74) (75) (76) (77) (78) (79) (80) (81) (82) (83) (84) (85) (86) (87) (88) (89) (90) (91) (92) (93) (94) (95) (96) (97) (98) (99) (100)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 15 og 36 Aar) Er vedkommende kasseret eller har andet Afsædssag, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nogetlig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.																
	Skammerey Anna Marie Skammerey Asuel Laurus Jensen	K K K	1/5 4/8 2/5	1878 1870 1893	Skammerey Vejle Aarhus	dansk " "	K K K	Husfader Husmoder Søn	Portemager " Skuespiller			354,00	Ny						4 230 F 594 4 230 F 417																	
I Sal	Fredrik Jakob Johannes Olsen Mette Marie Caroline Olsen Ludvig Sophie Nielsine Olsen Walther Harry Peter Olsen	K K K K	29/4 17/2 6/2 30/10	1886 1883 1908 1920	Fjellbø Hortshøj Aarhus Aarhus	dansk " " "	K K K K	Husfader Husmoder Datter Søn	Arbejdsmand " Komparist " Søn			396	Ny Munkedgade 89																							
II Sal	Elinora H. R. Loft	K	30/6	1864	Aarhus	dansk	K					396,00																								
III Sal	Harald Max Jørgensen Marie Jørgensen Luis Peter Jørgensen	M K M	23/8 21/2 1/5	1900 1900 1913	Marsdal Maa. Nyborg	dansk " "	K K K	Husfader Husmoder Broder	Touner " Lærings			314,00	Paaport i København sine midlertidigt						3 83 h. 10																	

6/7

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommune

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Etteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Gift (G) Ekskand (E) Skilt (S) Separeeret (Se) Præskilt (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „fhr.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsselskab, Forebrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Entreprenør, Beværtter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 26/10 1930.
Ejerens Navn: Johannes Olsen Ejerens Bopæl: Fyrsgade 5. I

Folketællings-Skema Nr. 857

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelserne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsernes eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	5

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 7.

1)	2)	3)	4)	5)	6)	7)	8)	9)	10)	11)	12)	13)	14)	15)	16)	17)	18)			19)	
																	Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav		
<p>1) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., føjes den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p>	<p>Samtige Personers fulde Navn</p> <p>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“.</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“.</p> <p>Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understrøges.</p>	<p>Kønnet</p> <p>Mænd (M) Kvinder (K)</p>	<p>Fødselsdag</p>	<p>Fødselsaar</p>	<p>Fødested</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Antets Navn.</p> <p>For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</p>	<p>Statsborgerforhold</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p>	<p>Erteskabets Stilling</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Stægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.</p> <p>Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Registrationsmyndighedens Familie. For den indregistrerede Families Vedkommende angives Endelig Bopæl paa særskilt Maade: Husfader, Husmoder osv.</p>	<p>Stilling i Familien</p>	<p>Erhverv eller Livsstilling</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver adfrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Leves man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersrente, Invalidrente, Pattigheds, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „Frv.“ foran tidligere Livsstilling.</p>	<p>Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv</p> <p>Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</p>	<p>Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden</p>	<p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.</p> <p>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saafrømt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke</p>	<p>Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.</p>	<p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?</p> <p>Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.</p>	<p>Dødsfald (D)</p> <p>Blind (B)</p> <p>L. v. = totalt blindt Synet, ellers angives ikke</p> <p>Andersvæg (A)</p> <p>Udskrivningskreds (U)</p> <p>Sidsbygg (S)</p>	<p>Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar)</p> <p>Er vedkommende kasseret eller har andet Altskudspligt, angives dette her, maas Rullebetegnelsen skal alligevel angives.</p>	<p>Anmærkninger</p> <p>Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>				
II. Sal	Jensine Rasmine Rasmussen	K	6/1	1862	Avejnaki Svendt. toul	Dansk	K	Husmoder			276	Bogmagervej 7									
I. Sal	Anton Larsen	M	14/6	79	Nikoi	Dansk	K	Husfader	Arbejdsmand		498										
	Anne Dortha Jensen Larsen	K	17/2	85	Skive	Dansk	K	Husmoder													
	Laas Peter Larsen	M	9/7	19	Aarhus	Dansk		Barn													
II. Sal	Tage Nielsen Danielsen.	M	29/12	1899	Danhus	Dansk	K	Husfader	Arbejdsmand		370							4	230	P	1140
	Olga Nielsen Danielsen.	K	14	1900	G. Unaa	Dansk	K	Husmoder													
III. Sal	Anders Andersen	M	8/10	1876	Løllund	Dansk	K	Husfader	Arbejdsmand		320										
	Mary Kirstine Andersen	K	11	1884	Løllund	Dansk	K	Husmoder													
	Ellen Margarethe Andersen	K	12	1891	Løllund	Dansk		Barn													

4/11

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Kommunal

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand-køn (M) Kvindeløn (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Egteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse	Anmærkninger
					<small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	<small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	<small>Egteskablig Stilling (E) gift (U) ugift (S) skilt Egteskab (G) gift (U) ugift (S) skilt Pens. skilt (P)</small>	<small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	<small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	<small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaavidt* vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den _____ 1930.

Ejeren's Navn: A. Larsen Ejerens Bopæl: Samme sted

Ejeren's eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 858

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemlinje aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 9.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1) Forhus (Kælder, Stue osv.) for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)	2) Sidehus	3) Mellembygning	4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn			Fødested	Statsborgerforhold	Egteskabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Værnepligtsforhold			Anmærkninger	
				Køn	Fødselsdag	Fødselsaar											Udskrivningskreds	Længd	Bogstav		Nummer
				Christian Michael Frederik Mikkelson	M.	12-1	93	Spangiaa	Dansk	Hjælper	Mekaniker	Asge Heidemann	360					4	144	L 428	
				Rosvine Johanne Mikkelson	K.	22-3	92	Hilensjø	-	Husmoder											
				Willy Mikkelson	D.	24-11	1905	Aarhus	-												
1ste Sal				Lofred Mikkelson	K.	2-9	1861	Glasborg	dansk	Husmoder											
				Konst. Povl Emanuel Strand	M.	21-7	1918	Kyngø	-	Korpernde	Kommunisist										
2. Sal				Carl Johan Hansen	M.	12-2	84	Hastie	Dansk	Hjælper	Brandmand	Aarbo	495								
				Kathilde Christine Hansen	K.	11-5	85	Rindshøj	-	Husmoder											
				Carl Borge Hansen	D.	28-8	1915	Aarhus	-	Søn											
				Junga Hansen	P.	26-12	1928	Aarhus	-	Datter											
3 Sal				Carl Axel Matheson	M.	23-2	1905	Aarhus.	Dansk.	Hjælper.	Vejværd.		267								
				Petra Karoline Matheson	K.	12-1	1908	Sjælland.	Dansk.	Husmoder.											
				Henry Selvig Matheson	M.	3-10	1922	Aarhus.	Dansk.	Søn.											

6/6

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kon- net <small>Mand- løn (M) Kvin- deløn (K)</small>	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested	Statsborger- forhold	Egte- ska- belig stil- ling	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register	Anmærk- ninger
					Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</i> For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	<small>Ugift (U) Gm (G) Ekte- mand eller Eksa (E) Sepa- rat (S) Pra- skilt (P)</small>	Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Nær- ringsdrivende o. l. sæt- tes „f.b.v.“ foran tidligere Livsstilling.	den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 28-11 1930.

Ejeres Navn: *Enkefru Sofie Marie Mikkelson* Ejers Bopæl: *Tjungsvej 9 I*

S. M. Mikkelson
Ejers eller Viceejers Underskrift.

(Sjællandsgade 176)

Folketællings-Skema Nr. 859

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægsskemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE //

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19			
1) Forhus (Kælder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv. følges den samme Orden)	2) Sidehus	3) Mellembygning	4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn		Fødested	Statsborgerforhold	Efterskæbning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 25. Oktober 1929.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 angives her Datoen for Tillyfytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Datoen for Aandssvag	Værnepligtsforhold			Anmærkninger	
				Køn	Fødsels-dag												Fødsels-aar	Rullebetegnelse	Lagd		Bogstav
				Mikkel Søren Mortensen	Masse Mortensen	Tvedby Tved	Dansk	Husfader	Skovsager			655									
				Sigurd Kristof Nielsen	Nils Peter Kristof Nielsen	København, Viborg	Dansk	Husmoder	Flisværker			900	Rinde	1/3	Sø						
				Kare Kristof Nielsen	Orla Kristof Nielsen	Horsens	Dansk														
				Edith Kristof Nielsen		Vejle	Dansk														
1. et. v.				Ravn, Marie Kristof	Hans Albert Kristof	Aarhus	Dansk	Husmoder	Revisor			760	Mejlgade 7								
				Apel, Søren	Ulla Kristof	Mjølby	Dansk	Husmoder	Handelsmand												
				Anna-Lise Johanne Kristof																	
1. et. h.				Nils Peter Burdell	Edith Christensen	Viborg	Dansk	Husfader	Byggesagfører			580									
2. et. v.				Judith Feldvoss	Femine Feldvoss	Prum	Dansk	Husmoder	Handelsmand			800	Coaldyade 8								
				Wilhelm Feldvoss	Mary Feldvoss	Randers	Dansk	Husmoder	Dagmand		4723										
2. et. h.				Therese Rieg Sørensen	Edgar Rieg	Tyskland	Dansk	Husmoder	Typograf			560									
3. et. h.				Arvid Viggo Andreasen	Jenny Valborg Andreasen	Sandborg	Dansk	Husfader	Skovsager			300									
				Arvid Johan Andreasen		Aarhus	Dansk	Husmoder													
3. et. v.				Thorvald Mortens Nielsen	Monie Magdalene Nielsen	Vejle	Dansk	Husfader	Arbejdsmand			360	Fu Hedevej 124								
				Nils Kristiane Nielsen	Helmer Sørensen Feldvoss	Aarhus	Dansk	Husmoder													

13.
11

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færoerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færoerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Erteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekskand eller Ekske (E) Separeret (S) Præskilt (P)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
St. v.	Mikkel Lorentz Madsen	M	29	1883	Garnst			Husfader	Skovgaard		
	Martin Madsen	M	31	1899	Jens Talleberg			Husmoder			
-	Johannes Mikkelsen	M	14	1895	Rasmus	dansk	U.	Logerende	Agnet	Rovkilde	Også på Hovedlisten
U. v.	Helmer Lorenz Nielsen	M	12	1895	Standers		U.			Skovgaard	

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende.) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Inlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers hervedværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Stue	Skovgaard Nord.	Sigurd K. Nielsen	Bord Melk	7480	Fjersgade 11

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 28-10-1930.

Ejers Navn: A. Raasch

Ejers Bopæl: Ny Havnsgade 71.

A. Raasch

Ejers eller Vicevertens Underskrift.

(Fjallandsgade 145)

Folketællings-Skema Nr. 860

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1) Forhus (Kølder, Stue ovv.; for de andre Bygning- er, Sidehus ovv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Mand- lig (M) Kvinde- lig (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland ovv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egte- ska- belig stil- ling Con (C) Ug (U) Ekte- med eller Ekte (E) Sepa- rat (S) Fæ- stet (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Beskrivelsen indfødsret. Familien. For den indfødsrettede Familien Vedkom- mende angives de derhen paa særligt Navn: Husfader, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Leves man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms- invaliditeter, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „lrv.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saufremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Dødsdato (D) Blind A. v. v. (A) eller anden Syge, eller anden Lige som vedfø- des paa Byg- ning og Sted ved Bygning og Sted (B) Aandsvag A. v. v. Ira. Fødsels- dato eller den til- døede Børns (A) Sindssyg (S)	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kassaret eller har an- ført Afkøbspapir, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (sørgagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
																	Rullebetegnelse			
Stuen	Peter Christian Henrik Nicolaj Møller F. Johanne Christiane Møller	M K	13/1 16/9	1878 1888	Viborg U. Torslev Rauhus Amt	Dansk Dansk	G G	Husfader Husmoder	Hølmund	3699		900								
1ste Sal	Oluf Thomsen Eilersen Valborg Marie Eilersen Nyra Jenny Eilersen Ebony Kirstine Eilersen	M K K K	22/9 24 7/3	95 99 17 18	Sarhüs — — —	dansk — — —	Husfader Husmoder Datter	Soltilbedjend.	Sarhüs Kommune	6503	Faldersgade 32. = d					4. 230. L. 336.				
2. Sal	Jens Johannes Martinus Rasmussen Marie Hilmar Marten Christian Nicolaj Niels Nielsen	M K K K	23/2 1/6 2/6 16/3	1861 1862 1912 1858	Rydstad Mølle Blomninghede N. Rindhede København	Dansk — — —	Hjælper Husmoder Løgerude Løgerude	Løger		6300	Rasmuskig 18. = Alborg 5. København 17 = Aalborg									
3. Sal	Abner Nielsen Kvind fru Nielsen	K K	18/6 8/5	1883 1912	Hjallund Kolding	dansk —	Husmoder U.	Løger København		3757	F. S. Nielsen, Christians Luis & Hansen, Sjælland 103					4. 230. B. 276.				

6
6

Er oplyst i Bygningens
navn Bopæl er ved en fejlskrift
indført

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovrigt som Hovedlistens Rubrik 2).</small>	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</small>	Egteskabelig Stilling <small>Ugift (U) Ekte (E) Ekskimeret (Esk) Separeeret (S) Præskilt (P)</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forbenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.</small>	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heril (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)</small>	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	Peter Christian Møller	P. C. Møller	Detuulhandel	3697	

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27 Oktober 1930.

Ejeres Navn: *H. Nielsen* Ejeres Bopæl: *Ejersgade 15 III*

M. Nielsen
Ejeres ~~Navn~~ Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 861

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørjes udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Løy om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2.)	Kønnet Mand (M) Kvind (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ættskabstilstand Gift (G) Ugift (U) Eks- eller enke (E)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slagting o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „f. v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers beryærende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornaævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 26/10 1930.
 Ejers Navn: *A. Christensen* Ejers Bopæl: *Synogode 17.*
A. Christensen.
 Ejers eller Viceærtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 862

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19
																	Lægd	Bogstav	Nummer	
<p>1) Forhus (Kølder, Stue osv.); for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden)</p> <p>2) Sidehus</p> <p>3) Mellembygning</p> <p>4) Bagbygning</p> <p>Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu <i>uden</i> Navn, sættes "Dreng" eller "Pige".</p> <p>Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes "Frv.". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.</p> <p>Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.</p> <p>Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn.</p> <p>For Personer fødte paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer fødte i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p> <p>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk"; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)</p> <p>Husfader, Husmoder, Barn, Støtning o. l. Husassistent, Tjenestekar og Logerende.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Paa, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidere-, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes "f.v." foran tidligere Livsstilling.</p> <p>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først.</p> <p>Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</p> <p>Man angiver udtrykkelig det Paa, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget.</p> <p>Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderdoms-, Invalidere-, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet.</p> <p>Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes "f.v." foran tidligere Livsstilling.</p> <p>Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her</p> <p>Hvis Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</p> <p>Saafrømt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1920, udfyldes Rubriken ikke</p> <p>Hvis Flytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1920 anføres her Datoen for Tillytningen.</p> <p>Hvor undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar? Skole, maas dennes Navn anføres.</p> <p>Gaar de i Privatskole, anføres</p> <p>Bestyrerens Navn.</p> <p>Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maas Grunden hertil anføres.</p> <p>Overatum (17) Blind (18) A. v. v. totalt blind, Synet, eller som ikke kan rejlesig paa fremmed Sted ved Synets Hjælp (19) Andet (20) A. v. v. i den fulde eller den tilføjede Bopælen (21) Sindsygt (22)</p> <p>Udskrivningskreds</p> <p>Lægd Bogstav Nummer</p> <p>Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Opholdssted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.</p>																				
4	Karl Jensen Karlsen	M	19/2	1880	Storring		4	Husfader	Arbysmand		Harouvasinet	484								
	Margrethe Karlsen	K	15/2	1885	Tjelle		do	Husmoder												
	Magda Lovine Karlsen	K	16/8	1903	Tarhvs		u	Barn	Arbysdøtre		Jydsk Papirværk									
	Jens Karlson	M	27/9	1911	do	danske	do	do	Muralarting		Muremester Olsen									4 230 A 441
	Henning Hansen	M	27/2	1927	do		do	do												
1 ful	Mads Peter Ludvig Madson	M	9/12	1863	Moike	Dansk	g	Husfader	Psykiatris		Psykiatris Holms	680								
	Johann Marie Madson	K	17/12	1868	Tylboj		u	Husmoder												
2 ful	Olga Marie Henriette Hahn	K	29/7	1850	København	Dansk	g	Husmoder	Revisor			650								
	Agnes Johanne Frankette Hahn	K	1/6	1879	Lemvig		u	Datter												
	Fransiska Vilhelmine Hahn	K	23/12	1852	Lemvig		u	Datter												
3 ful	Johann Valdemar Fursudde	M	12/4	1888	Viborg	Dansk	g	Husfader	Indkøbsmand		los lerbjerg	312								
	Valborg Fursudde	K	1/9	1893	hushus	"	g	Husmoder												
	Toma Elisabeth Fursudde	K	12/8	1916	do	"	u	Datter												

5/8

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovrigt som Hovedlistens Rubrik 2.)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Ekskammeret (E) Ekte (E) Separeret (S) Enskilt (Ø)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „fhrv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1 Sal	Harri Mary Tidghed	K	26	1896	Aarhus	Tyskland gift	Husmoder			Arbejder i København	

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 28/10 1930
Ejerenes Navn: M. P. A. Madsen Ejerens Bopæl: Tjensgade 19.

(Sy Nørregade 84)

Folketællings-Skema Nr. 863

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

(By Mærkegade 85.)

Folketællings-Skema Nr. 864

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 23.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1) Forhus (Kølder, Stue ovv.; for de andre Bygning- er, Sidehus ovv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellem- bygning 4) Bagbyg- ning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midler- tidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Køn- net Mænd (M) Kvinder (K)	Fod- sels- dag	Fod- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland ovv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“; andre opføres her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ere- ska- belig Stil- ling Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Løgerende. Hvis en Familie er indføjet som en anden Familie, angives dette særskilt ved Registreringen indføjet Familie. For den indføjede Familie, Vedkom- mende senere dog drødes paa undersøgte Sted: Husfader, Husmoder osv.	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Dornene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Alderrente, invalidrente, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tillytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 36 Aar) Er vedkommende kasseret eller har an- sket Afkøbspapir, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.				Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (nojløgt Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
																Rullebetegnelse				
				Ud- skriv- nings- kreds	Lægd	Bog- stav	Nummer													
1	Peter Christian Erikson	M	14/4	1870	Snerild	dansk	J. Husfader	Pantheonsbyde	H. F. Hennig	550										
	Laura Erikson	K	24/4	1865	Snerild	"	Husmoder	"												
1 del	Jenny Nielsen	M	21/5	1916	Aarhus	"	Søn	Hakinarbyde Hobmand	Frøbjerg, Automobil-Fabrik	730							4 230 F	841		
	Pauls Nielsen	M	6/11	1904	Aarhus	"	Søn	"									4 230 F	554		
	Henry Nielsen	M	2/5	1904	Aarhus	"	Søn	Lagerarbejder	Marinus Johansen	360							4 230 M	214		
	Marie Nielsen	K	5/8	1885	Foldby	"	Husmoder	"												
	Esther Nielsen	K	12/9	1887	Aarhus	"	Datter	"												
	Grethe Nielsen	K	2/11	1927	Aarhus	"	Datter	"												
2 del	Frants Christian Hansen	M	8/3	1879	Skjoldhede, Skovgaard dansk	"	Husfader	Smeder	Nils Ebbesenvej	650										
	Dorthe Peterine Kirstine Hansen	K	24/6	1884	Bygaa	"	Husmoder	"												
	Emma Franziska Kirstine Hansen	K	14/1	1908	Aarhus	"	Datter	"	Thimojevej 58											
	Ella Marie Sabine Hansen	K	24/4	1912	"	"	"	"	Aarhusvej 60											
	Søren Niels Hansen	M	19/8	1914	"	"	"	"	Nørn Allé 76											
	Helvig Poulsen	M	25/6	1903	Skjær	dansk	Husfader	Chauffør	Station, Kastanjenbovænge	400							4 282 F	11		
	Una Lydia Poulsen	K	17/6	1906	Aarhus	"	Husmoder	"												
	Anders Poulsen	M	23/5	1928	"	"	Søn	"												
	Ernst Poulsen	M	9/5	1929	"	"	"	"												
3 del	Niels Andersen	M	15/7	1886	Ubeltoft	dansk	Husfader	Arbejdsmand	Havnem	300							4 292 M	912		
	Hansine Andersen	K	25/7	1880	Moarup	"	Husmoder	"												
	Karin Margrethe Minna Andersen	K	27/10	1915	Aarhus	"	Datter	"	Frederiksgade 57											
	Henny Werner Rosinus Andersen	M	15/1	1919	Aarhus	"	Søn	"							Nørrebygade					
	Johannes Pedersen	M	3/7	1877	Aarhus	dansk	Husfader	Høveder		360							4 241 M	124		
	Marie Birgitte Pedersen	K	23/11	1899	Brabrand	"	Husmoder	"												
	Ulla Frede	K	4/12	1929	Aarhus	"	Datter	"												

11/14

Folketællings-Skema Nr. 865

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14.	22.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18			19
																	Udskrivningskreds	Løgd	Bogstav	
Stuen Stuen	Mariane Rasmussen	K	29/5	1861	Taastrup	Ø	Moder	Pension				425								
	Hansine Petrea Rasmussen	K	4/3	1886	Aarhus	U	Datter	Damestræderinde												
Stuen	Millem Christine Pedersen	K	20/1	1897	Grenaa	Ø	Husmoder	Lællejer				650								
	Johannes Pedersen	M	27/12	1890	Vordingborg		Barn													
	Emma Gladning Elva Pedersen	K	11/11	1898	København															
	Helene Carla Marie Pedersen	K	11/11	1899																
1 st Sal	Oskar Oskar Smørfeldt	M	25/5	1885	Randers	Ø	Husfader	Slagter			500									
	Pauline Smørfeldt	K	25/9	1887	Omro	Ø	Husmoder													
	Ernst Oskar Smørfeldt	M	9/3	1917	Aarhus		Barn													
1 st Sal	Lars Ludvig Carl Christian Christensen	M	17/1	1878	Traarup	Ø	Husfader	Agent			500									
	Ellen Christensen	K	1/12	1882	Randers	Ø	Husmoder													
	Ada Marie Christensen	K	5/6	1910	Aarhus	U	Datter													
	Viige Christensen	K	20/6	1912	Aarhus	U	Datter													
	Stig Gunnar Lauri Jensen	M	7/7	1903	Randers	Ø	Husmoder													
2 ^{de} Sal	Soren Soren Schou	M	5/6	1896	Viborg	Ø	Husfader	Montør			500									
	Agnes Soren Schou	K	12/8	1895	Aarhus															
	Lene Soren Schou	K	17/8	1921	Aarhus															
	Grete Soren Schou	K	4/5	1924	Aarhus															
2 ^{de} Sal	Christian Jacobsen	M	24/6	1896	Marie Magdalene	Dansk	Husfader	Gaardmand			500									
	Alberta Marie Jacobsen	K	19/1	1897	Kristine Søren		Husmoder													
	Edith Ragnhild Jacobsen	K	7/6	1917	Kristine Søren		Barn													
	Lida Ruth Jacobsen	K	27/12	1919	Kristine Søren															
	Emma Marie Jacobsen	K	27/5	1921	Marie Magdalene															
	Soren Johan Jacobsen	M	27/5	1922	Vejlby Søren															
	Marie Margrethe Jacobsen	K	23/6	1924	Aarhus															
	Henry Karsten Jacobsen	M	17/12	1925	Aarhus															
	Viggo Christian Jacobsen	M	3/5	1927	Aarhus															
		Amis Sørensen	M	2/6	1895	Ladings	Dansk	Husfader	Bygningsarbejder			385								
Kvart	Lene Sørensen	K	27/9	1898	Aarhus	Dansk	Husmoder													
	Esther Sørensen	K	19/9	1920	Aarhus	Dansk	Barn													
	Ellen Sørensen	K	5/6	1922	Aarhus	Dansk	Barn													
Kvart	Soren Peter Jensen	M	13/2	1878	Løng	Dansk	Husfader	Agent			400									
	Soren Jensen	M	2/1	1898	Løng	Dansk	Husmoder													
	Ellen Maria Jensen	K	1/4	1908	Løng	Dansk	Barn													
	Esther Jensen	M	23/11	1926	Aarhus	Dansk														

14/2/27

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Køn- net Mænd (M) Kvinder (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færø- erne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Is- land, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborger- ret (Island, Sve- rige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ekte- ska- belig stil- ling Ugift (U) Gift (G) Ekte- mand eller Ekte- hustru (E) Hjælp- mer (H) Pren- skilt (P)	Stilling i Hus- standen paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Loggerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den paagældende er Principal eller Med- hjælper. Forbenværende Næ- ringsdrivende o. l. sæt- tes „f.h.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (even- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærk- ninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (berunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Tillægsskema I.

Forhus, Sidelus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, For- brugsforening, Forsikringsforening, Kredit- forening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidelus osv Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den 27^{de} Oktober 1930.
Ejernes Navn: Togfærge Garding Ejernes Bopæl: Guldsmedgade
Ludvig Christensen
Ejernes eller Viceværtens Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 866

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier**, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten** paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 27.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		
1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følges den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navne føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kon- net	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Nørstadsen eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold	Egte- skab- lig Stil- ling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Eens Stilling i Faget. Loven man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Advarsels- eller Invalidere, Fattighjælp, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „h.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- sesheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning indenbys fra angives Kob- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafremt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maas dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrerens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke søger Skole, maa Grunden hertil anføres.	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 16 og 36 Aar) Er vedkommende kasseret eller har en- billet Afkaldspaa, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.				Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdsted (nøjagtig Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
																Rullebetegnelse				
				Ud- skriv- nings- kreds	Lægt	Bog- stav	Nummer													
St. H.	Rasmus Jensen Ella Manda Jensen	M.	29/4	1877	Ajlling	dansk	f.	Husfader	Bagerovend		Bagermester M. J. Heller	387-								
		K.	12/9	1912	Quarbo	-	U.	Barn	Elever		Aarhuus Bikube									
St. H.	Ole Johannes Jensen Agnes Jensen Ejvind Villy Jensen	K.	19/9	1877	haarsby.	dansk	f.	Husfader	Murersvend		Murermester Kvind.	420-	Willamsg 18							
I Sal H.	Jage Poulsen Jenny Poulsen Yngre Poulsen Dorger Poulsen Jørgen Henning Poulsen	M.	27/7	1878	Vejby	"	f.	Husfader	Arbydemand		Jydsk Landst. Børn. Læge	420					4 277 H 65			
		K.	25/8	1903	hobro	"	f.	Husmoder												
		U.	20/3	1924	"	"	U.	Barn												
		M.	20/10	1926	"	"	"	"												
		"	1/12	1928	"	"	"	"												
I Sal H.	Lofred. Charles Christensen Anna Cecilie Christensen Tommy Christensen Inge Marthe Christensen	M.	7/5	1898	Aarhus	"	f.	Husfader	Elektriker		Ins. P. Arndt. hved.	420					4 220 O 189			
		K.	20/5	1901	"	"	"	Husmoder												
		M.	13/6	1925	"	"	U.	Barn												
		K.	4/2	1928	"	"	"	"												
II Sal H.	Ole Anton Poulsen Kilke Marna Jensen Pauline Jensen Hilbert Jensen	M.	14/3	02	Silkeborg	dansk	f.	Husfader	Maler		N. St. Linderud	456					4 200 S 392			
		K.	17/7	04	Hals	"	f.	Husmoder												
		M.	14/1	26	Aarhus	"	U.	Barn												
		"	3/11	28	"	"	"	"												
III Sal H.	Olaf Peter Mathsen Hansine Marie Mathsen Kärrna Mathsen Anders Mathsen Valdemar Mathsen Marie Sofie Mathsen Ole Peter Mathsen	U.	5/3	1885	Fredens.	"	f.	Husfader	Spænder		Wigsten Hansen	400					4 197 H 9			
		K.	13/3	1876	Thorsbjerg	"	"	Husmoder												
		K.	23/11	1908	Aarhus	"	U.	"	Textilarbejder		O. Hansen						4 230 S 101			
		M.	7/4	1910	Gammelsteg	"	U.	"	Elektronarbejder		A. Mathsen						4 230 S 544			
		M.	9/12	1911	"	"	U.	"	Red.		J. Mathsen									
		K.	23/12	1913	"	"	U.	Husmoder	Husmoder		Emmelie Mathsen									
		M.	20/10	1916	"	"	U.	Barn												
III Sal H.	Louise Christensen Ragnhild Elvira Christensen Agnes Lilly Christensen	K.	8/3	1887	Ulre	Dansk	f.	Husmoder	Slipperkl.		Husmoder Mathsen	276.								
		"	30/10	1912	Aarhus	"	U.	Barn	Husmoder		Mathsen - Lind									
		"	16/11	1915	"	"	U.	"	Barnlige		J. Riisgaard						4 230 S 101			
III Sal H.	Paul Pringa Posthelt Jenny M. P. Posthelt Anna Amanda Posthelt Paul Pringa Posthelt Kornd Pringa Posthelt	U.	5/2	1900	Gentofte	Dansk	f.	Husfader	Maler			310					4 230 S 849			
		K.	17/3	1903	Saltholm	"	f.	Husmoder												
		K.	1/1	1921	Aarhus	"	U.	Barn												
		M.	2/1	1925	"	"	"	"												
		M.	13/4	1926	"	"	"	"												

18
15

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (lovligt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kønnet <small>Mand- linde (M) Kvin- deken (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested	Statsborgerforhold	Erteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register	Anmærkninger
					Der angives: <i>København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn</i> For Personer født paa Færøerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Ugift (U) Gift (G) Ekte-mænd eller Ekte (E) Separeret (S) Friskilt (F)	Der angives: Hustader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den pågældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „thv.“ foran tidligere Livsstilling.	den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.
	For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)		Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land .	

Tillægsskema II. Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den _____ 1930.

Ejeres Navn: Peterskov Christ Ejers Bopæl: Pst. Boulevard 3

Ed P. Olsson
Ejers- eller Viceejers Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 867

for Befolkningen i ovennævnte Ejendom i
Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Huset, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie** omfatter ogsaa Logerende, derimod ikke indlogerede Familier, foran og efter hvilke en Linie lades aaben. Selvstændige Husstande paa 1 Person betragtes som „Familie“.

3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 19 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa Tillægslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmerne af sin Husstand at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdninger skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	20

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

HOVEDLISTE 29.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
1) Forhus (Kølder, Stue osv.; for de andre Bygninger, Sidehus osv., følger den samme Orden) 2) Sidehus 3) Mellembygning 4) Bagbygning	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Midlertidigt nærværende Personer opføres ikke her, men paa Skemaets Bagside; derimod opføres midlertidigt fraværende. Efter disses Navn føjes „Frv.“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier. Samtlige Fornavne i rigtig Rækkefølge. Det almindeligt benyttede understreges.	Kon- net Mød- sel- dag OU Elev- dag (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Kobstadens eller Sognets og Amtets Navn. For Personer født paa Færøerne eller i Gronland skrives henholdsvis Færøerne og Gronland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborger- forhold	Egte- skab- lig Stil- ling Ugift (U) Ekte- mand eller Kone (E) Siger part (S) Fru- skilt (F)	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekar og Logerende. Hvis en Familie er indregistreret hos en anden Familie, angives dette særskilt ved Betænkningen indfølgende Familien. For den indfølgende Families Vedkom- mende anføres dog desuden paa underste Række: Husbarn, Husmoder osv.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Barnene særlige Erhverv, anføres disse. Man angiver udtrykkelig det Fag, man arbejder i, og Ens Stilling i Faget. Lever man hovedsagelig af Formue, privat Understøttelse, Aldersevorte, Invalidrente, Fattighedsbæj, anføres dette, men tillige Erhvervet. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sætter „f.v.“ foran tidligere Livsstilling.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Helaarlig Husleje af Beboel- seslejlig- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1929. Ved Flytning indenbys fra angives Kob- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse. Saafrømt Bopælen er den samme nu som 25. Oktober 1929, udfyldes Rubriken ikke	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1929 anføres her Datoen for Tilflytningen.	Hvor undervises de paa denne Liste op- førte Børn mellem 6 og 14 Aar? Gaar de i en offentlig Skole, maa dennes Navn anføres. Gaar de i Privatskole, anføres Bestyrelsens Navn. Hvis Børn over 7 Aar ikke gaar Skole, maa Grunden herfor anføres.	Værnepligtsforhold (For Personer mellem 18 og 30 Aar) Er vedkommende kassat eller har en- kelt Afkøbspapir, bemærkes dette her, men Rullebetegnelsen skal alligevel angives.			Anmærkninger Herunder anføres for de midlertidigt fraværende (de i Rubr. 2 med Frv. mærkede) deres midlertidige Op- holdssted (møjlighedsvis Adresse). Endvidere andre Bemærkninger.
																Rullebetegnelse			
I. H.	Kaj Kragh.	M	29/4	1910	Aarhus	Dansk	E	Husfader	Arbejdsmand	4	130	9	60						
I. H.	Ane Mette Marie Selvine Christensen	K	4/3	1872	Holme		E	Husmoder	Lærke										
I. H.	Anders August Blom	H	31-10	1888	Gjens.	Dansk		Husfader	Hedehjælper										
	Anna Blom	K	8-10	1895	Misk.	Dansk		Husmoder											
	Virginia Blom	K	16-10	1923	Narhust.	Dansk		Barn											
	Henry Blom	H	18-10	1905	Narhust.	Dansk		Barn											
I. H.	Holger Jensen	M	27/11	1895	Sydt.	Dansk	E	Husfader	Margarinearbejder										
	Marie Marie Catharina Jensen	K	4/11	1895	Sydt.			Husmoder											
	Svend Erik Jensen	K	4/2	1924	Aarhus			Barn											
I. H.	Alben Laurits Hansen	M	24/4	1899	Frederiksberg	Dansk	E	Husfader	Forygghedsarbejder										
	Hylke Frida Hansen	K	5/6	1902	Frederiksberg	Dansk	E	Husmoder											
	Fyffe Hansen	K	5/12	1929	Aarhus	Dansk		Barn											
II. H.	Marinus Darius Mundt	M	27/8	1888	Aarhus	Dansk	E	Husfader	Ligarmager										
	Marie Christine Mundt	K	27/9	1888	Frederiksberg	Dansk		Husmoder											
	Richard Johan Mundt	M	28/5	1918	Aarhus	Dansk		Barn											
II. H.	Hedegaard Christensen	M	6/5	1891	Grønland	Dansk	E	Husfader	Bøddler										
	Helga Christine Elisabeth Christensen	K	2/9	1892	Vejle			Husmoder											
	Ellen Emilie Christensen		30/6	1911	København			Barn											
	Ellen Margrethe Christensen		7/5	1915															
III. H.	Anders Simon Andersen	M	15/2	1877	Vejle	Dansk	E	Husfader	Fører										
	Erna Andersen	K	10/2	1872	Lyngby			Husmoder											
	Edna Margrethe Andersen		14/6	1898	Aarhus			Datter											
	Johanne Edvin Bjørnholdt	M	10/2	1917				Søn											
III. H.	Jens Knud Jensen	M	22/7	1880	Frederiksberg	Dansk	E	Husfader	Skuffør										
	Edith Marie Jensen	K	3/12	1850	Borgerm.			Husmoder											
	Edith Margarethe Jensen	K	20/6	1906	Aarhus			Datter											
	Helga Emilie Kirsten Marie Jensen	K	5/6	1910															
	Pyrrhus Margarethe Knud Jensen	K	21/10	1911															
	Jens Vilhelm Knud Jensen	M	28/8	1911															
III. H.	August Tage Tilsen	M	4/10	1908	Aarhus	Dansk	E	Husfader	Skuffør										
	August Marie Catharina Tilsen	K	25/11	1898	Lindø			Husmoder											
	Marie Sophie Tilsen	K	7/6	1920	Aarhus			Datter											
	Lillian Tilsen	K	19/2	1925	Aarhus														

13
20

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Svrigt som Hovedlistens Rubrik 2).	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: København, Frederiksberg, Købstadens eller Sognets og Amtets Navn For Personer født paa Færoerne eller i Grønland skrives henholdsvis Færøerne og Grønland; for Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn, f. Eks. Island, Sverige, Tyskland osv.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anfører her Navnet paa det Land, hvori de har Statsborgerret (Island, Sverige, Tyskland, Forenede Stater o. s. v.)	Egteskabelig Stilling Ugift (U) Gift (G) Eksmand eller Ekske (E) Borger (B) Præst (P)	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensionær, Løjerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses om den pågældende er Principal eller Medhjælper. Forhenværende Næringsdrivende o. l. sættes „liv.“ foran tidligere Livsstilling.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedt. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her.)	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
I th!	Theodora B. Christensen	K.	13/6	1897	Horsens	Dansk	U	Gæst	Sygeplejerske	Hälsöborn, Stz. Fogtvej 199	

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende,) der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.
	A. Laeth		Ejer	Pstergade Herring	

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk, o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom er optaget paa denne Liste, bevidnes.

Aarhus, den

27. Okt. 1930

Ejers Navn:

A. Laeth

Ejers Bopæl:

Pstergade Herring

Johs Pedersen Mønsterg. 67.
Ejers eller Viceværtens Underskrift.

e.

anmærk-
ninger

12

Faint, illegible handwriting across the top of the page.

eller som i
tune.

Bopæl paa
Selskabets
varende

e, bevidnes.

Perminy
19. 64.



